AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025

Aos 24 dias do mês de março de 2025, o Município de Mormaço, Estado do Rio Grande do

Sul, por meio da Secretaria Municipal da Saúde, formaliza a contratação direta com base no

art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme segue:

Contratante: Município de Mormaço – RS

Secretaria Requisitante: Secretaria Municipal da Saúde

Objeto: Serviços de conserto e manutenção de 25 cadeiras giratórias (incluindo troca de

cilindros, rodízios, plataforma e colunas) e 18 persianas verticais (com troca de carrinhos,

nylon, caixa comando e lâmina em PVC), para a Secretaria Municipal da Saúde de

Mormaço.

Contratado: Ativa Assistência Técnica – Sandro L. Risson

CNPJ: 43.974.805/0001-49

Endereço: Rua Alípio Farias, 76 – Erechim/RS

Valor da contratação: R$ 4.850,00

Justificativa: A contratação é necessária para garantir melhores condições de trabalho e

atendimento na Secretaria Municipal da Saúde de Mormaço. As cadeiras e persianas

apresentam defeitos que comprometem a ergonomia, segurança e produtividade dos

servidores, justificando sua manutenção.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal

http://www.mormaco.rs.gov.br/